2º da IN SLTI/MP nº 05/2014, combinado com o previsto no inciso III do art. 2º dessa IN (pesquisa
publicada em sítios eletrônicos) e nas contratações desta unidade.

8.1.1  As  planilhas  orçamentárias,  anexas  a  este  estudo  preliminar,  retornaram  um  valor  mensal
estimado para execução dos serviços em R$ 273.417,29 (duzentos e setenta e três mil, quatrocentos
e dezessete reais e vinte e nove centavos) para o item 1 e R$ 267.968,15 (duzentos e sessenta e
sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos) para o item 2, projetando-se um valor
para  20  (vinte)  meses  de  R$  5.468.345,73  (cinco  milhões,  quatrocentos  e  sessenta  e  oito  mil,
trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos) para o item 1 e R$ 5.359.362,99 (cinco
milhões,  trezentos  e  cinquenta  e  nove  mil,  trezentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  noventa  e  nove
centavos) para o item 2. 

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOL UÇÃO

9.1 A contratação dos serviços realizada por itens (02) é a que melhor atende os interesses e necessidades
da Administração pelos motivos a seguir: